CEARÁ
GOVERNO DO ESTADO

SECRETARIADA 0UCAÇ60

ANEXO VI A QUE SE REFERE O EDITAL N° 00612022-SEDUC/CE, DE 22 DE

ABRIL DE 2022

Portaria Escolar

Portaria N° 01/ 2024 - EEM Engenheiro Ageu Romero

O Diretor Escolar da EEM Engenheiro Ageu Romero, INEP: 23040491, no uso de suas atribuições
legais e CONSIDERANDO carências existentes no quadro da unidade escolar, bem como o

disposto no Edital N° 006/2022 - SEDUC/CE, de 22 de abril de 2022 RESOLVE:

Art. 10 Apresentar errata do cronograma de atividades da Portaria N° 01/2024 EEM Engenheiro
Ageu Romero:

ERRATA: Em virtude do elevado número de inscrições, fez-se necessário realizar os seguintes

ajustes no cronograma de atividades, da Portaria N° 01/2024 -- EEM Engenheiro Ageu Romero, de

02 de janeiro de 2024, publicada em 03 de janeiro de 2024:

ONDE ESTÁ ESCRITO:

Art. 7° 0 cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATAJEIORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores Das 09h00 do dia 03/01/2024 às 23h59 do dia

06/01/2024

Resultado da Solicitação de Inscrição A partir da 14h00 do dia 08/01/2024

Recurso à solicitação de inscrição Às 14h01 do dia 08/01/2023 às 14h00 do dia

09/01/2024

Resposta aos recursos de indeferimento de

inscrição

A partir de 14h00 do dia 10/01/2024

Apresentaçao do Plano de Aula
A partir das 08h00 do dia 11/01/2024, na

escola, de forma presencial

Resultado da Primeira Etapa A partir das 09h00 do dia 12/01/2024

Análise de Currículos Dia 12/01/2024

Resultado Preliminar da Seleção A partir das 09h00 do dia 15/01/2024

Recursos ao Resultado Preliminar A partir das 9h01h do dia 15/01/2024 às 09h00

do dia 16/01/2024

Resultado Final da Seleção A partir das 09h00 do dia 17/01/2024

Atendimento aos aprovados para

lotação/contratação

A partir das 09h00 do dia 18/01/2024

LEIA- SE:

Art. 70 o cronograma de atividades será desenvolvido conforme tabela abaixo:

ATIVIDADE DATA/HORÁRIO

Inscrição para Seleção Pública de Professores Das 09h00 do dia 03/01/2024 às 23h59 do dia

06/01/2024

Resultado da Solicitação de Inscrição A partir da 14h00 do dia 08/01/2024

Recurso à solicitação de inscrição Às 14h01 do dia 08/01/2023 às 14h00 do dia

09/01/2024

Resposta aos recursos de indeferimento de

inscrição

A partir de 14h00 do dia 10/01/2024

Apresentaçao do Plano de Aula
A partir das 08h00 dos dias 11/01/2024 e

12/01/2024, na escola, de forma presencial

Resultado da Primeira Etapa A partir das 17h00 do dia 15/01/2024

Análise de Currículos Dia 15/01/2024

Resultado Preliminar da Seleção A partir das 14h00 do dia 16/01/2024

Recursos ao Resultado Preliminar A partir das l4h0lh do dia 16/01/2024 às

14h00 do dia 17/01/2024

Resultado Final da Seleção A partir das 14h00 do dia 18/01/2024

Atendimento aos aprovados para

lotação/contratação

A partir das 08h00 do dia 19/01/2024

Paraipaba - CE, 10 de janeiro de 2024

Assinatura do Diretor Escolar

Hideberto Xavi& de Unia Neto

Diretor Esco'ar

D.O.E. 0710612018